ДОГОВОР О
ВОЗМЕЗДНОМ ОКАЗАНИИ УСЛУГ № ________

г. Ставрополь                         ​                                                                 "  " ___________202_ г.

                                                                         ​ ​ ​ ​

​ Гражданка Прищепчук Светлана Александровна (в дальнейшем - Исполнитель),
занимающаяся педагогической деятельностью без образования юридического лица, на основании
свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя серия
26 N 004025366, выданного Межрайонной инспекцией ФНС № 11 по СК 30 сентября, 2015 г., с одной
стороны, и

                                                                                                                                                                             ..
 фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя несовершеннолетнего)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», являясь родителем (законным представителем) и действуя в
интересах своего несовершеннолетнего ребенка                                                                                         ,
именуемого в дальнейшем «Обучающийся», заключили настоящий договор на оказание платных
образовательных услуг (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель     предоставляет, а    Заказчик    оплачивает   услуги, наименование и количество
которых определены в Приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Форма обучения – очная.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1
настоящего договора в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, являющихся
неотъемлемой частью настоящего договора.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям.
2.3. Обеспечить Обучающегося учебными материалами за отдельную плату за счет Заказчика.
2.4. Оказать услуги лично.
2.5. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося,
оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления
нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия
Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в
объеме, предусмотренном п. 1.1  настоящего Договора вследствие его индивидуальных
особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных
услуг.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в Приложениях к
настоящему договору.
3.2. Самостоятельно приобрести учебные пособия, рекомендованные Исполнителем.
3.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона.
3.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.5. Предоставлять письменное обоснование отсутствия на занятиях в результате болезни.
Письменное обоснование подлежит последующей проверке Исполнителем.
3.6. По просьбе Исполнителя приходить для бесед при наличии претензий Исполнителя к поведению
Обучающегося или его отношению к получению образовательных услуг.

1

3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
3.8. В случае заболевания, внезапно возникшего у Обучающегося во время занятий, обеспечить его
эвакуацию с места проведения занятий и принять меры к его выздоровлению.

4. ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ
(для договора с Потребителем, достигшим 14-летнего возраста)
Потребитель обязан:
4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
4.2. Надлежащим образом выполнять задания по подготовке к занятиям.
4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять
уважение к Исполнителю и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ
5.1. Исполнитель вправе:
отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия
настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения,
предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю
право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:
- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего договора;
- об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе и его способностях в отношении
обучения по отдельным предметам учебного плана.
- Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему
договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока
действия настоящего договора, а в случае нарушения этого права Исполнителем - на возмещение
причиненных в связи с этим убытков.
5.3. Заказчик вправе:
- обращаться к Исполнителю по всем вопросам, связанным с оказанием образовательных услуг по
настоящему договору;
- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки.

6. ОПЛАТА УСЛУГ
6.1. Заказчик оплачивает образовательные услуги, предусмотренные настоящим договором.
6.2. Заказчик самостоятельно выбирает форму оплаты – абонементную систему или оплата каждого
отдельного занятия. Исполнитель фиксирует выбранную Заказчиком форму оплаты в настоящем
Договоре.
6.3. В случае, если Заказчик решает изменить форму оплаты, Заказчик сообщает об этом
Исполнителю заблаговременно, до начала следующего месяца. Заявка об изменении формы оплаты
подается Исполнителю в письменном виде.
6.4. Оплата производится Заказчиком ежемесячно не позднее 5 числа текущего месяца (до 5
сентября оплачиваются занятия за сентябрь и т.д.) в безналичном порядке на счет Исполнителя в
банке или за наличный расчет. Стоимость занятий за месяц рассчитывается исходя из их количества в
каждом отдельном месяце согласно расписанию.
6.5. В случае, если заказчик нарушил сроки оплаты услуг, предусмотренные п. 6.2 настоящего
договора, Исполнитель вправе приостановить оказание услуг до внесения оплаты.
6.6. Занятия, пропущенные Обучающимся из-за несвоевременной оплаты, не компенсируются.
6.7. В случае, если оплата услуг производится по абонементной системе, ежемесячная стоимость
рассчитывается в соответствии с количеством занятий в каждом отдельном месяце.
6.7.1. При абонементной оплате занятий разовые пропуски занятий не компенсируются.

2

6.7.2. В случае своевременного (не позднее, чем за 24 часа до начала занятий) письменного
уведомления о пропуске двух и более занятий подряд по уважительной причине Заказчику
предоставляется:
- возможность отработать пропущенные занятия с другой группой.
Или, при невозможности отработки занятий с другой группой,
- индивидуальная консультация по материалу пропущенных занятий из расчета: 3 часа (180 мин.)
групповых занятий эквивалентны одному часу (60 мин.) индивидуальной консультации. Дата и время
проведения консультации назначается индивидуально по согласованию с Заказчиком и
Исполнителем. Компенсации предоставляются в течение одного календарного месяца.
6.7.4. В соответствии с настоящим Договором единственной уважительной причиной пропуска
занятий является болезнь (на основании подтверждающего документа – справки, подлинность
которой подлежит дальнейшей проверке Исполнителем).
6.8. При разовой оплате каждого занятия оплата вносится до начала занятия. Стоимость занятия
увеличивается на 30% по отношению к стоимости занятия по абонементной системе.
6.9. В случае заблаговременного уведомления (не позднее, чем за двадцать четыре часа до начала
занятия) об отмене индивидуального занятия по инициативе Заказчика, Исполнитель предлагает
время для переноса занятия, удобное для Сторон; оплата полностью переносится на назначенное
время. В противном случае занятие не переносится, оплата не компенсируется.
6.10. Письменные уведомления о предстоящем пропуске занятий направляются на телефонный номер
+7 9624030474 (СМС/ WhatsApp/ Telegram) с указанием темы сообщения «Уважительная причина» с
именем Потребителя.
6.11. В случае невозможности присутствия Обучающегося на занятии в центре по уважительной
причине предлагается подключение ОНЛАЙН при своевременном уведомлении преподавателя и
наличии технической возможности.

7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению
сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Обучающийся, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть настоящий
договор только с письменного согласия законных представителей при условии оплаты Исполнителю
фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа. От имени Обучающегося в
возрасте от 6 до 14 лет договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии,
указанном в абз. 1 настоящего пункта.
7.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из
сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством Российской Федерации. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от
исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору или иные
условия просрочки либо неоднократное нарушение иных обязательств, предусмотренных п. 3
настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права
и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя
7.4. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы
других  обучающихся  и  работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует
нормальному осуществлению учебного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения
договора, когда после двух предупреждений Обучающийся не устранит указанные нарушения.
7.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об
отказе от исполнения договора.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему
договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и
законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим
законодательством.

3

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до « __ » __
202_ г.
9.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

€​ С обработкой данных в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации согласен (на).

Исполнитель:

ИП Прищепчук С. А.

Адрес: 355000, г. Ставрополь,
ул. Ленина 211а

ИНН 263512971854
ОГРНИП 315265100102865

Контактный телефон:
+79624030474

е-mail: smart.stv@yandex.ru

Подпись_______________/С.А.
Прищепчук

Заказчик:

ФИО ______________________

Адрес:______________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
____________________________

Тел.

e-mail:

Подпись____________________/
____________________________

Обучающийся (старше 14 лет)

ФИО_______________________

Тел.

Подпись____________________/
____________________________

Дата «__»________________202_ г.

4